別紙様式第８号
年　　月　　日
基礎科学分野の研究活動承認申請書
学　　　長　　殿
申請者：(所属)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(職名)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(職員番号)
(氏名)　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
□ 外国出張・海外研修における技術の提供
□ 外国人研究員等の受入れにおける技術の提供
□ 外国の機関等との共同研究・受託研究における技術の提供
については、基礎科学分野の研究活動における技術の提供であることを申請いたします。
１．研究課題
２．研究内容等
３．相手方
　　①機関所在地
　　②機関名称
　　③氏名
　　④所属・学年
４．提供技術が基礎科学分野である客観的根拠
５．その他関係資料等の添付等

（別紙）
年　　月　　日
研究代表者　○○○○(教授等)　殿
確認者：(所属)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(職名)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(職員番号)
(氏名)　　　　　　　　　　　印
確認者：(所属)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(職名)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(職員番号)
(氏名)　　　　　　　　　　　印
「基礎科学分野の研究活動」における技術の提供であることの確認について
　研究代表者　○○○○(教授等)から確認依頼のありました、
□ 外国出張・海外研修における技術の提供
□ 外国人研究員等の受入れにおける技術の提供
□ 外国の機関等との共同研究・受託研究における技術の提供
については、「基礎科学分野の研究活動」における技術の提供であることを、下記のとおり確認いたしました。
記

【注】

１．「基礎科学分野の研究活動」であることを、別紙により学内の教員２名から連名で確認を受け、本申請書に必ず添付して下さい。

２．ここでいう「基礎科学分野の研究活動」とは、自然科学の分野における現象に関する原理の究明を主目的とした研究活動であって、理論的又は実験的方法により行うものであり、特定の製品の設計又は製造を目的としないものをいいます。

産学連携共同研究などでは、研究が特定の製品への応用を目的としているケースがあり、ここでいう「基礎科学分野の研究活動」に該当しない場合があることに注意する必要があります。

「基礎科学分野の研究活動」における技術の提供であると確認した根拠